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Med anledning av Coronapandemin och smittspridning 
kommer sammanträdet att hållas inom stängda dörrar, det vill 
säga inte öppet för allmänheten.
 

§ 1
Sammanträdets öppnande 

Sammanfattning av ärendet 
Ordförande Bo Arkelsten (M) öppnar dagens sammanträde.
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§ 2
Godkännande av dagordning 

Sammanfattning av ärendet 
 Dagordningen godkänns med förändring att ärende 31 
Månadsuppföljning med prognos februari 2021 flyttas från den 
slutna till den öppna delen av sammanträdet.
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§ 3
Tid för justering och utseende av justerare 

Sammanfattning av ärendet 
Ordförande Bo Arkelsten (M) och vice ordförande Lisa Carlsson 
(S) kommer att justera dagens protokoll den 15 mars kl 12.00.
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Enhetschef Lisa Wallin presenterar kvällens tema: 
Försörjningsstöd
 

Medborgarförslag

§ 4
Medborgarförslag om att erbjuda växtbaserad kaffemjölk 
som standard för nämndledamöter och stadsdelens 
anställda 
Svar på medborgarförslag, dnr 2020/999
HV 2020/999

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning av ärendet 
Förslagsställaren önskar att Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning erbjuder växtbaserad kaffemjölk som standard 
på möten för stadsdelsnämnden och stadsdelens anställda, som ett 
steg mot förverkligande av stadens mat-strategi för klimat och 
hälsa.
 

Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 421558 Medborgarförslag om växtbaserad mjölk
 HV 2020/999-3.1 Medborgarförslag växtbaserad mjölk - 

nämndversion
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§ 5
Medborgarförslag om anslagstavlor 
Svar på medborgarförslag, dnr HV 2020/833.
HV 2020/833

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning av ärendet 
I inkommet medborgarförslag påtalas bristen på anslagstavlor inom 
stadsdelsområdet. Skribenten anser att det är av stor betydelse att 
det finns offentliga anslagstavlor på platser där många människor 
vistas eller passerar, inte minst för föreningslivet. Skribenten 
föreslår därför att en inventering görs av vilka tavlor som finns, var 
tavlor har försvunnit och vilka platser som skulle kunna 
kompletteras med nya anslagstavlor. I övrigt undrar skribenten 
varför konstverket Flora II av konstnären Per-Erik Willö är 
borttagen från Hässelby torg.

 

Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 HV 2020/833-3 Svar på Medborgarförslag om anslagstavlor
 HV 2020/833-3.1 Medborgarförslag om anslagstavlor - 

nämndversion
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Beslutsärenden

§ 6
Verksamhetsberättelse för Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 2020 
HV 2021/5

Beslut 
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd (Stadsdelsnämnden) 
godkänner bokslut och verksamhetsberättelse för år 2020.

2. Stadsdelsnämnden begär att ackumulerat resultat om 39,6 mnkr 
avseende resultatenheternas fonder överförs till 2021.

3. Stadsdelsnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen och 
stadens revisorer.

4. Beslutet förklaras omedelbart justerat.

Sammanfattning av ärendet 
Verksamhetsberättelse för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
2020.

Särskilda uttalanden
 
Vice ordförande Lisa Carlsson med fler (S) lämnade följande 
särskilda uttalande:
 
"Att delvis godkänna verksamhetsberättelsen och därutöver anföra;

År 2020 var det året som det hela svenska samhället drabbades av 
pandemin när Coronaviruset slog till, precis som i övriga världen. 
Det satte mycket ur spel och isolering för de mest utsatta grupperna 
blev ett faktum. Att det påverkar utfall och resultat har 
Socialdemokraterna förståelse för dock kan det inte ursäkta allt.
 
Vi ser med oro hur stadsdelen har en så pass hög otrygghet att 
hälften av våra medborgare kan tänka sig att flytta härifrån. Det är 
inte bara olyckligt, det är ett stort misslyckande av den sittande 
borgerliga majoriteten. Särskilt för Moderaterna som gick till val på 
att otryggheten och kriminaliteten skulle vara ett minne blott om de 
kom till makten. Nu är dem vid makten och hälften av våra 
medborgare kan tänka sig att flytta härifrån på grund av otrygghet 
och stök. Det borde vara tvärtom.
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Hässelby Vällingby är en fantastisk stadsdel i mångt och mycket 
och förtjänar det bästa. Den förtjänar höga politiska ambitioner och 
en kassa som bjuder till istället för att stramas åt och komma med 
besparingskrav. Fler borde vilja bo här, fler företag borde vilja 
etablera sig här och fler barn och ungdomar borde vara nöjda med 
sitt fritids- och aktivitetsutbud än vad de är idag. Familjer borde 
vilja välja våra kommunala förskolor och äldreboenden. Och trots 
att det görs mycket är ändå bara 85% av föräldrarna nöjda med sin 
förskola, där målet är 90%. 80% är nöjda med samverkan mellan 
hem och förskola och endast 86% upplever att sina barn är trygga 
på förskolan. Det är för lågt.
 
Vi ser med oro hur kompetensutveckling för personal har ställts in 
trots att man hade kunnat löst det med digitala medel. Det har dock 
inte varit samma problematik med chefers kompetensutveckling.
 
Antal vräkningar som har som årsmål 0% har uppgått till elva 
stycken där det har varit familjer med barn som har vräkts. Det är 
direkt skamligt att det inte har gått att lösa på något annat sätt med 
tanke på barnets bästa.
 
När det kommer till förtroendet till förvaltningen uppges det att man 
helt och fullt når målet ändå är det gulmarkerat som betyder att det 
delvis nås. På ett årsmål som är satt till 80% är enbart 65% nöjda. 
Vi Socialdemokrater utgår från att man fortsätter att arbeta på att 
förtroendet för förvaltningen ska öka och här bör 100 % av 
invånarna vara nöjda.
 
Det behöver fokuseras på trygghet och öppna, tillgängliga 
samhällsfunktioner för alla åldrar. Vi behöver ha trygga centrum, 
promenadstråk och naturområden där varje barn kan springa tryggt, 
hundägare gå eller bara ta en promenad i största allmänhet utan att 
känna oro. Vi behöver ha öppna och bemannade parklekar, öppna 
fritidsgårdar med kompetenta pedagoger som kan erbjuda 
ungdomar en meningsfull fritid och vi behöver ha äldreboenden och 
aktivitetscenter som är trygga och där de äldre blir bra bemötta. Vi 
behöver ge våra anställda inom äldrevård och hemtjänst de bästa 
förutsättningarna för att kunna göra sitt jobb på ett kvalitetssäkrat 
sätt.
 
Men den borgerliga moderatledda majoriteten fortsätter att 
prioritera skattesänkningar och tvångsutförsäljningar före våra 
medborgares bästa. Det är olyckligt och Hässelby-Vällingbys 
medborgare förtjänar så mycket mer än en skral kassa och låga 
politiska ambitioner. Alla som bor i Hässelby Vällingby stadsdel 
ska känna sig trygga och vara nöjd med det kommunala utbudet och 
dess verksamhet men med den här borgerliga grön-blåa majoriteten 
blir det tyvärr svårt.
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Vi socialdemokrater kan bara beklaga detta och fortsätta att syna 
vackra ord som sedan inte omsätts till politisk handling."
 
Ersättaryttranden
 
Ersättare Angelo Tapia (FI) lämnade följande ersättaryttrande:
 
"Först vill jag rikta ett stort tack till alla medarbetare i stadsdelen 
som fått verksamheterna att fungera trots de påfrestningar som 
tillkommit till följd av pandemin.
Verksamhetsberättelsen för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
avspeglar den moderatledda majoritetens budget där ambitioner och 
satsningar för att utjämna ojämlika livsvillkor, förbättra 
jämställdheten och sätta mänskliga rättigheter i politikens centrum 
tyvärr saknas. Det är också en berättelse om hanteringen av 
pandemins påverkan på Stockholms verksamheter och invånare.
Vi ser hur det i stadsdelen likt andra delar av staden, är människor 
som redan har det tufft, både ekonomiskt och socialt, som drabbas 
hårdast av pandemin. Lägg därtill på att det grönblåa styret i 
Stockholm prioriterar nedskärningar och besparingar före en stark 
gemensam välfärd. Något som ytterligare förvärrar situationen för 
de grupper som redan har det väldigt svårt.
I verksamhetsberättelsen står det att målet att prioritera kvinnor som 
står långt ifrån arbetsmarknaden inte har uppnåtts, trots att man 
lyfter att det funnits riktade insatser för att prioritera kvinnor med 
långvarigt ekonomiskt bistånd till extrajobb. Vi menar att 
egenförsörjning är en av de viktigaste faktorerna för att nå 
ekonomiskt jämställdhet – och så länge särskilda satsningar på 
kvinnors deltagande inte görs så kommer den gruppen fortsatt att ha 
det svårt att leva självständigt, och det kommer ta betydligt längre 
tid att bli en del av samhället. Dessutom ser vi att andelen kvinnor 
med långvarigt ekonomiskt bistånd endast marginellt har minskat 
under året. Det som krävs är ökade satsningar och en starkare 
politisk vilja för att nå den här gruppen kvinnor och hjälpa de 
komma ut i arbete. Något som tyvärr saknas hos det nuvarande 
styret i kommunen.
Vi har full förståelse för att rådande omständigheter gjort det 
svårare att uppnå vissa mål, och att det har medfört att vissa 
aktiviteter inte har kunnat genomföras som planerat. Men vi tycker 
ändå det är olyckligt att andelen vuxna med försörjningsstöd har 
ökat med två procentenheter jämfört med föregående år.
Stadsdelen har misslyckats med målet att erbjuda ungdomar 
feriejobb. Under höstlovet erbjöds färre feriejobb än förväntat och 
under jullovet erbjöds inga jobb överhuvudtaget. Detta trots att det 
även vintertid finns arbeten som går att utföra utomhus för att 
minska smittspridningen.
Stadsdelen har också misslyckats med att starta 
rådgivningsverksamhet med civilsamhället och utbilda 
frivilligrådgivare. Vi har full förståelse för att Förvaltningen inte 
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blev beviljad EU projektmedelgjort vilket gör det svårare att uppnå 
målet men vi tycker ändå det är olyckligt då det försvårar 
etableringen av nyanlända. Vi ser också misslyckandet som ett 
symptom på den grönblåa majoritetens prioritering av 
skattesänkningar framför etableringen av nyanlända
Vi ser det som ett stort misslyckande att det har skett vräkningar där 
11 barn har drabbats när målet är att noll barn ska vräkas. Vi har 
förståelse för att under rådande pandemi har det 
vräkningsförebyggande arbetet inte kunnat genomföras i samma 
utsträckning som tidigare men vi ser vräkningar som drabbar barn 
som oacceptabelt då vi ska verka för att barnkonventionen efterlevs.
Förvaltningen har inte kunnat föra manuell statistik över hur många 
barn, unga och deras familjer tackar ja till beviljad insatser deras 
familjer uppdelat på kvinnor och män under året på grund av 
rådande pandemi. Detta är olyckligt då sådan statistik är viktig för 
att se om stadsdelen lyckas få dessa invånare att ta emot insatser 
som kan vara väldigt viktiga för att barnkonventionen efterlevs.
Den grönblåa majoriteten skryter gärna om sina trygghets satsningar 
med fler uppsatta övervakningskameror runt om i staden. Något 
som även gjorts i stadsdelen Hässelby-Vällingby där man, som det 
även beskrivs i verksamhetsberättelsen, satt upp tillfälliga 
övervakningskameror – och tillstånden för dessa kameror har sedan 
dess förlängts. Men när politisk fokus läggs på kortsiktiga lösningar 
och som exempelvis kameror tappar man det viktiga förebyggande 
arbetet. Stadsdelen har som mål att alla invånare ska känna sig 
trygga. Men samtidigt visar siffrorna att andelen elever i området 
som upplever ordningsproblem är 4 procentenheter högre för 
flickor, och två procentenheter högre för pojkar, än staden i stort. 
Andelen barn och unga som upplever att de blivit illa behandlade 
var högre än det uppsatta målet vilket också är olyckligt. Det 
innebär att det krävs ett mycket större helhetsgrepp om 
trygghetsarbetet bland unga. Feministiskt initiativ vill se ett 
långsiktigt trygghetsarbete som genomsyrar hela livet för invånarna 
i varje stadsdel. Från tidiga och tydliga satsningar på förskolan, till 
förstärkning av trygghetsarbetet i det offentliga rummet, feministisk 
stadsplanering, fler fältassistenter och ett stärkt våldsförebyggande 
arbete som börjar i skolan.
Vi ser med oro på utvecklingen av psykisk ohälsa bland unga. En 
utveckling som också syns i stadsdelens verksamhetsberättelse. För 
att den psykosociala ohälsan ska minska bland stadens unga behövs 
framförallt fler vuxna i skolan, en förstärkt elevhälsa och riktade 
insatser. Vi tror till exempel att en konkret åtgärd är att elevhälsan 
ska bidra till att bryta tabun kring menstruation genom att erbjuda 
gratis mensskydd. En annan grupp som är extra utsatta är unga 
hbtq-personer. Feministiskt initiativ har länge krävt av den grönblåa 
majoriteten att säkerställa framtiden för mötesplatser riktade till 
unga hbtq-personer."
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Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 420258 (Godkänd - R 1) Verksamhetsberättelse för 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 2020
 420248 Verksamhetsberättelse Hässelby-Vällingby 

klarmarkerad slutversion 29 januari
 420199 Kopia av Blankettset 2020 sdn04 (007) (1)
 420203 Underlag till forskolerapport 2020. (Tidigare (1)
 420202 Slutrapport av trygghetsinvestering Ådalen
 420201 Slutrapport av trygghetsinvestering 

Maltesholmsbadet(1)
 420200 Slutrapport av trygghetsinvestering Gulsippan
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§ 7
Delegationsordning för Hässelby Vällingby 
stadsdelnämnd 2021 
HV 2021/47

Beslut 
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd antar
delegationsordningen för 2021 med föreslagna förändringar.

2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att, enligt
kommunallagen 7 kap 5 §, delegera beslutanderätten till
förvaltningschefen.

3. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att, enligt
kommunallagen 7 kap 6 §, ge förvaltningschefen rätt att
vidaredelegera beslutanderätten till den lägsta angivna nivån i
delegationsordningen.

4. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd uppdrar åt förvaltningen att
göra nödvändiga, redaktionella ändringar i delegationsordningen.

5. Delegationsordningen ersätter tidigare uppdatering från 2020-08-
27.

6. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd förordnar enligt lag med
särskilda bestämmelser om vård av unga ( LVU) enhetschef Aida
Rizvic rätt att fatta beslut enligt 43 § 1 st 2 p, begäran av biträde av
polismyndighet för att genomföra beslut om vård eller omedelbart
omhändertagande.

7. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd justerar beslutet omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnds delegationsordning är en 
förteckning över vilka funktioner som kan fatta beslut på nämndens 
vägnar i ett ärende eller en viss grupp av ärenden. I början av varje 
år fastställs delegationsordningen för Hässelby Vällingby 
stadsdelsnämnd. Delegationsordningen kan också revideras under 
året. Detta då förteckningen behöver hållas aktuell avseende 
ändringar i lagstiftning och i kommunfullmäktiges beslut om 
nämndernas ansvarsområden. Uppdateringar kan också behövas 
utifrån organisatoriska förändringar inom och utom förvaltningen. 
Enligt nu föreslagen revidering föreslås förändringar inom området 
ekonomi, barn och unga, socialpsykiatri, missbruk och äldreomsorg.

Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.
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§ 8
Fördelning av föreningsbidrag 2021 
HV 2020/864

Beslut 
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar om följande: 
Föreningsbidrag beviljas enligt förvaltningens förslag.

2. Hässelby-Vällingby justerar ärendet omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
Under 2021 avser stadsdelsnämnden att utöka det årliga 
föreningsbidraget till drygt 770 000 kr, i syfte att stärka och stödja 
föreningslivet under rådande pandemi.
Föreningsbidrag syftar till att uppmuntra och stödja 
stadsdelsområdets invånare att i organiserade och demokratiska 
former engagera sig i frivilligarbete samt att den verksamheten som 
civilsamhället bedriver bidrar till social hållbarhet i 
stadsdelsområdet. Föreningarnas verksamheter ska komplettera 
stadsdelsnämndens verksamheter och stärka lokalsamhället.
Under 2021 uppmärksammas särskilt föreningar som arbetar med 
etablering/integration samt trygghetsskapande aktiviteter.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar 
föreningsbidrag för 773 703 kronor enligt förvaltningens förslag till 
beslut.

Föreningar som erhåller föreningsstöd förbinder sig att bedriva 
verksamheten på ett smittsäkert sätt och i enlighet med 
pandemilagens begränsningar och Folkhälsomyndighetens 
föreskrifter och allmänna råd.

Reservationer
Ledamot Jessica Larsson (SD) lämnade följande förslag till beslut:
 
"1. Att Syriska Föreningen Stockholm och Syriska Kvinnokomittén 
nekas bidrag
2. Att vidare anföra följande:
 
Över de senaste decennierna har segregationen ökat dramatiskt 
vilket påverkat hela samhället, inte enbart de individer som lever i 
utanförskap. Det är Sverigedemokraternas bestämda uppfattning att 
denna utveckling måste vändas för att istället se 
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samhällsgemenskapen öka.
Utifrån ovanstående utgångspunkt är det uppenbart för oss att 
kommunen måste upphöra att finansiera segregerande 
sammanslutningar. Etniskt grundade minoritetsföreningar är ett av 
de främsta exemplen på sådana sammanslutningar. Dessa föreningar 
har som syfte att i första hand bejaka andra identiteter än den 
svenska, och skapa sammanhang där den svenska kulturen är 
bortprioriterad till förmån för andra kulturer. Att i detta fall ge 
ekonomiskt stöd till en organisation som per definition är 
segregerande, då medlemskap är grundat på etnisk tillhörighet, är 
enligt oss fel väg att gå.
Sverigedemokraterna anser att i den mån som integrationsinsatser 
genomförs bör de verkställas av aktörer med anknytning till det 
svenska majoritetssamhället. Risken är annars segregationen i 
Stockholms stad förvärras."
 
Propositionsordning

Ordförande Bo Arkelsten med fler (M), Fatima Nur (L), Peter 
Dannqvist (MP) och Carina Franke (KD) yrkade bifall till 
förvaltningens förslag till beslut.

Ledamot Jessica Larsson (SD) lämnade ett eget förslag till beslut 
och yrkade bifall till detta.

Ordförande Bo Arkelsten (M) ställde proposition på förslagen och 
fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 429807 (Godkänd - R 1) Fördelning av föreningsbidrag 2021
 424318 Rutiner föreningsstöd Hässelby-Vällingby
 HV 2020/864-38 Verksamhetsberättelser - bilaga till 

tjänsteutlåtande föreningsbidrag 2021
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§ 9
Uppförande av gruppbostad i del av fastigheten 
Åkermyntan 9 i Hässelby 
Genomförandebeslut
HV 2020/137

Beslut 
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att ge förvaltningen 
i uppdrag att beställa nybyggnation av gruppbostad omfattande sex 
boendelägenheter med tillhörande gemensamhets- och 
personalutrymmen.
 
2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker hos 
kommunstyrelsen om  600 tkr avseende startkostnader för nytt 
gruppboende.
 
3. Omedelbar justering

Sammanfattning av ärendet 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutade den 5 mars 2020 att 
godkänna en utredning och förprojektering av en gruppbostad för 
personer med funktionsnedsättning i kvarter Grönmyntan (tidigare 
benämnt del av kvarter Åkermyntan 9) i Hässelby. Samtidigt 
beslutade stadsdelsnämnden att ansöka om stimulansbidrag 
avseende förprojektering och beställarstöd om totalt 600 tkr. 
Inflyttning beräknas kunna ske under fjärde kvartalet 2023. 
Stadsdelsnämnden föreslås ge stadsdelsnämnden i uppdrag att 
genom Fastighetskontoret hos PEAB Bostad beställa nybyggnation 
av en gruppbostad omfattande sex boendelägenheter med 
tillhörande gemensamhets- och personalutrymmen. Vidare föreslås 
nämnden ansöka om stimulansbidrag på 600 tkr avseende 
startkostnader för det nya gruppboendet.
 

Upplysning
Beslutet är rättat den 19 april 2021. Av misstag användes fel 
tjänsteutlåtande som underlag för sammanfattning och beslut i 
protokollet (inriktningsbeslutet istället för genomförandebeslutet). 
Det rättade beslutet är det beslut som Hässelby-Vällingby fattade på 
sammanträdet den 11 mars 2021. Nedan är det felaktiga beslut som 
stod innan rättning skett.
Inriktningsbeslut
1. Hässelby Vällingby stadsdelsnämnd godkänner inriktningen för 
nybyggnation av LSS-boende på del av fastigheten Åkermyntan 9 i 
Hässelby.
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2. Hässelby Vällingby stadsdelsnämnd uppdrar åt förvaltningen att 
beställa projektering av PEAB Bostad av nytt LSS-boende på del av 
fastigheten Åkermyntan 9 i Hässelby.
3. Hässelby Vällingby stadsdelsnämnd söker 600 tkr till 
projektering av kalkylerbara handlingar samt 
beställarstöd/projektledning hos kommunstyrelsens ekonomiutskott.
 
Särskilda uttalanden
 
Ledamot Özlem Körhan med fler (V) lämnade följande särskilda 
uttalande:
 
"Vänsterpartiet tycker att det är bra att staden utökar boendeformer 
så att människor som omfattas av LSS boendestöd ska kunna flytta 
och få ett självständigt liv, men vi tycker att det är orimligt att hyran 
är 7000kr. Med tanke på att forskning visar på att de som lever med 
funktionsvariationer har svårigheter med ekonomin just för att de 
har svårt att komma ut i arbetsmarknaden. Vi vet också att största 
inkomsten för dessa människor kommer från 
socialförsäkringssystemet i form av aktivitetsersättning och 
sjukersättning. De lever ofta med en ansträngd ekonomi och ofta 
räcker pengarna inte till och behöver ofta söka hjälp i form av 
ekonomisk bistånd eller att anhöriga får bidra med ekonomiskt stöd.
 

Låga inkomster i kombination med höga hyror i LSS-bostäder leder 
till ett liv i fattigdom, och försvårar för individer att uppnå goda 
levnadsvillkor. Vi anser därför att det finns en stor risk att de 
planerade lägenheterna inte kommer att efterfrågas på grund av den 
höga hyran, det medför risken att de kommer att tomställas. Det är 
inte meningen att människor med funktionsvariationer ska behöva 
hamna i fattigdom när de lämnar föräldrahemmet, eller tvingas bo 
kvar för att ekonomin inte räcker till. Det ser vi även i ärende 11 där 
det framgår att lägenheter i stadens LSS bostäder redan har stått 
tomma på grund av att hyrorna varit för höga.
 
Staden behöver se över hur hyrorna för LSS-bostäder ska kunna 
anpassas så att de människor som omfattas av LSS ska ha råd utan 
att riskera att hamna i underskott varje månad. Bostadstillägget och 
ersättningarna ifrån socialförsäkringssystemet behöver höjas. 
Medan löntagares löner ökat med 27 procent från 2009 till 2019, har 
sjukersättningen bara ökat med 12 procent. Nettoinkomsten efter 
skatt för personer med garanterad sjukersättning 2019 var 7500 
kronor per månad, medan minimilönen för personer utan 
yrkeserfarenhet var mer än dubbelt så hög, 16300 kronor per 
månad. Personer som har en intellektuell funktionsnedsättning och 
är beroende av ersättning från socialförsäkringssystemet kan gå 
minus flera tusen kronor varje månad. Gemensamt för personer som 
har en intellektuell funktionsnedsättning är att de ekonomiska 

Sida 18 (39)



Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd Protokoll nr 4/2021

2021-03-11

förutsättningarna är dåliga, och möjligheterna att påverka dem är 
små. Det här är stor börda för de som omfattas av LSS och det krävs 
åtgärder snarast för att säkra deras möjligheter att leva ett 
självständigt liv."
 
Vice ordförande Lisa Carlsson med fler (S) ansluter sig till (V):s 
särskilda uttalande.
 
Ersättaryttrande
 
Ersättare Angelo Tapia (FI) ansluter sig till (V):s särskilda 
uttalande.
 
 
Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.
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§ 10
Nedskrivning av kundfordringar 2020 avseende 2019 
HV 2021/128

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd skriver ned kundfordringar 
2020 avseende 2019 med belopp 1 852 149 kronor.

Sammanfattning av ärendet 
I 3 kap § 2 i stadens regler för ekonomisk förvaltning regleras 
nämnds ansvar för sin fakturering, krav- och inkassoverksamhet. 
Enligt dessa ska en osäker fordran skrivas av eller ned då alla 
inkassoåtgärder vidtagits och senast efter ett år. Nedskrivningen 
innebär att fordran tas bort ut räkenskaperna. En gäldenär är dock 
fortfarande betalningsskyldig även om fordran bokföringsmässigt 
skrivits ned och avförts ur räkenskaperna.

Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 419504 (Godkänd - R 1) Nedskrivning av kundfordringar för 

2020 avseende 2019
 419500 Kopia av Bilaga 1 - Nedskrivning 2020
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§ 11
Boendeplan för bostäder med särskild serviceenligt LSS 
och SoL 2021-2031, region Västerort 
HV 2021/100

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner Boendeplan för 
bostäder med särskild service enligt LSS och SoL 2021-2031 för 
region Västerort, när det gäller den del som avser Hässelby -
Vällingby stadsdelsnämnd.

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsförvaltningarna i region västerort (Rinkeby-Kista, Spånga-
Tensta, Hässelby –Vällingby och Bromma)  har i samarbete tagit 
fram en boendeplan för bostäder med särskild service för personer 
med funktionsnedsättning för perioden 2021-2031. Regionens 
boendeplan är, tillsammans med övriga regioners boendeplaner, 
underlag till den stadsövergripande boendeplanen som tas fram av 
socialförvaltningen. Boendeplanen omfattar i huvudsak befintliga 
boenden, planerade byggprojekt och uppskattat behov av bostäder 
med särskild service för personer med funktionsnedsättning.
 

Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 415980 Boendeplan 
 416709 Boendeplan 2021-2031 Region Västerort
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Remisser

§ 12
Remiss om Motion om uttag av friskvårdstimme, KS 
2020/1442 
Svar på motion från Clara Lindblom (V) KS 2020/1442
HV 2020/900

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att motion (KS 
2020/1442) om uttag av friskvårdstimme, besvaras med hänvisning 
till vad som sägs i stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning av ärendet 
Clara Lindblom (V) har inkommit med en motion till Stockholms 
stads kommunstyrelse om att förvaltningen behöver se över 
regelverket för friskvårdstimmen eller på annat sätt säkerställa att 
alla anställda får reella möjligheter att använda den under sin 
arbetstid. Motionen har skickats på remiss till bland annat Hässelby-
Vällingby stadsdelsförvaltning.

Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 420940 (Godkänd - R 1) Remiss motion om uttag av 

friskvårdstimme 
 HV 2020/900-1 Följebrev Motion om uttag av 

friskvårdstimme, KS 2020/1442
 HV 2020/900-1.1 Motion om uttag av friskvårdstimme
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§ 13
Svar på remiss av rekommendation att anta 
överenskommelse om kostnadsansvar för 
förskrivningsbara hjälpmedel, förbrukningshjälpmedel 
samt medicintekniska produkter som används för vård 
och omsorg 
Dnr KS 2020/1475
HV 2020/891

Beslut 
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.

2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd justerar ärendet omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
Från kommunstyrelsen har en tjänstemannaremiss inkommit med 
förslag att anta ovan angivna överenskommelse från Storsthlm. 
Överenskommelsen innehåller förslag till förändringar som kommer 
underlätta i verksamheternas hantering av hjälpmedel. De aktuella 
förändringarna förväntas vara kostnadsneutrala.

 

Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 420376 (Godkänd - R 1) Svar på tjänstemanaremiss 
 HV 2020/891-1.1 Rekommendation att anta 

Överenskommelse om kostnadsansvar för förskrivningsbara 
hjälpmedel, förbrukningshjälpmedel samt medicintekniska 
produkter som används för vård och omsorg i särskilt boende 
m.m.

 HV 2020/891-1.2 Sammanhållen överenskommelse om vård 
och omsorg för äldre - Överenskommelse mellan Region 
Stockholm och kommuner i Stockholms län

 HV 2020/891-1.3 Överenskommelse gällande 
kostnadsansvar inklusive 4 bilagor 
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§ 14
Remiss av Motion om att utreda inrättandet av 
kategoriboenden med husdjursprofil 
Remiss från kommunstyrelsen, diarienummer KS 2020/1124
HV 2020/782

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Förvaltningen har fått en remiss från kommunstyrelsen ”Motion om 
att utreda inrättandet av kategoriboenden med husdjursprofil” med 
diarienummer KS 2020/1124. Stadsledningskontoret vill ha 
förvaltningens yttrande senast 2021-04-16.

Förvaltningen anser inte att det finns behov av en särskild utredning 
av kategoriboenden med husdjursprofil.

Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 420391 (Godkänd - R 1) Remiss av motion om att utreda 

inrättande av kategoriboenden med husdjursprofil
 HV 2020/782-1 Följebrev remiss av Motion om att utreda 

inrättandet av kategoriboenden med husdjursprofil
 HV 2020/782-1.1 Motion om att utreda inrättandet av 

kategoriboenden med husdjursprofil
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§ 15
Remiss av Motion om bostadsgaranti för våldsutsatta 
kvinnor 
Remiss från kommunstyrelsen dnr 2020/1276
HV 2020/819

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
yttrande och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning av ärendet 
Motionärerna Lisa Palm och Anna Rantala Bonnier, Feministiskt 
initiativ (Fi) skriver i sin motion att Fi vill införa en bostadsgaranti 
för våldsutsatta kvinnor. Bostadsgarantin innebär att den som vistats 
på skyddat boende inte ska bli hemlös eller blir tvungen till att bo 
på vandrarhem. Motionärerna menar att Bostadsförmedlingens 
riktlinjer för förtur innebär att kvinnan måste ha varit bosatt i 
Stockholm under två år och vara skuldfri för att kunna beviljas 
förtur. Motionärerna föreslår bland annat att riktlinjerna ses över 
och att en bostadsgaranti införs för våldsutsatta kvinnor. 
Förvaltningen ställer sig positiv till att samverka med 
bostadsförmedlingen kring revidering av riktlinjerna om ett sådant 
uppdrag ges i budget. Förvaltningen anser dock att det måste finnas 
tydliga kriterier för att beviljas förtur då bostadsförmedlingens 
uppdrag är att tillgodose flera målgruppers behov av bostäder.

Ersättaryttranden
 
Ersättare Angelo Tapia (FI) lämnade följande ersättaryttrande:
 
"Det är mycket glädjande att förvaltningen ställer sig positiv till 
förslaget om bostadsgaranti för våldsutsatta kvinnor och öppnar upp 
för samverkan med bostadsförmedlingen kring revidering av 
riktlinjerna om ett sådant uppdrag skulle ges i budget. En 
bostadsgaranti för våldsutsatta kvinnor och barn är ett viktigt steg 
för att på allvar kunna ge skydd mot våldet.

Vi ser med tillförsikt fram emot uppdraget som finns i stadens 
budget för 2021 att "Bostadsförmedlingen i Stockholm AB ska i 
samarbete med socialnämnden och stadsdelsnämnderna genomföra 
åtgärder och nödvändiga ändringar samt se över hela processkedjan 
för att säkerställa att personer som är utsatta för våld i nära relation 
och har rätt till förtur också får tillgång till det.". Stadens 
bostadsborgarråd har kommit med dubbla budskap i frågan om 
förändringar i riktlinjerna. Men vi hoppas den sittande grönblå 
majoriteten ser vikten av att prioritera bostadssituationen för 
våldsutsatta kvinnor.
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I nuläget kan vi konstatera att Stockholms bostadspolitik inte tar 
hänsyn till kvinnor eller deras barn. I styrets budget för 2021 har 
man exempelvis sänkt målet för antal byggda hyresrätter inom 
allmännyttan till 600 hyresrätter per år. De hyresrätter som just 
våldsutsatta kvinnor med barn är i behov av säljs ut. Med färre 
bostäder i allmännyttan finns färre lägenheter att förmedla - det är 
en enkel ekvation. Detta är bara ett i raden av de många politiska 
beslut som fördjupat bostadskrisen i Stockholm.

Våldet är närvarande i många kvinnors vardag. Och när de väl vågat 
fly från en våldsam man riskerar kvinnan och hennes barn att 
hamna på gatan. Stockholms stads förtursbedömningar har under 
åren blivit mer restriktiva och det blivit svårare att få förtur i, något 
som såväl kvinnojourerna som socialtjänsten vittnar om. Antalet 
beviljade förtursansökningar inom kategorin hot och våld har 
sjunkit från 20 procent 2015 till 8 procent 2019.
En bostadsgaranti för våldsutsatta kvinnor skyddar inte bara 
kvinnan och hennes barn från att hamna på gatan, det kan också 
rädda liv. Vi vet att var tredje kvinna inte kan lämna en våldsam 
relation på grund av att hon inte har en bostad. Så hon tvingas 
stanna kvar.

Även kvinnor som tillhör gruppen äldre och funktionsnedsatta 
drabbas av våld i nära relationer och de båda ingår i gruppen särskilt 
utsatta som Stockholm stad ska värna om extra om. Dessa grupper 
har många gånger en låg pension och lägre inkomster än 
medelinkomsttagare vilket minskar deras chanser att få ny bostad på 
marknaden . Många äldre och personer med funktionsnedsättningar 
har också ett större behov av mer särskilt anpassade bostäder vilket 
bostadsmarknaden har svårare att tillgodose."
 
Vice ordförande Lisa Carlsson med fler (S) ansluter sig till (FI):s 
ersättaryttrande.
 
Ledamot Özlem Körhan med fler (V) ansluter sig till (FI):s 
ersättaryttrande.
 
Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 420406 (Godkänd - R 1) Motion om bostadsgaranti för 

våldsutsatta kvinnor
 HV 2020/819-1 Remiss Följebrev Motion om bostadsgaranti 

för våldsutsatta kvinnor
 HV 2020/819-1.1 Motion bostadsgaranti fo¨r va°ldsutsatta 

kvinnor
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Anmälningsärenden

§ 16
Kvalitetsgranskning- Ekonomiskt bistånd till tillfälligt 
boende 
Rapport från socialtjänstinspektörernas kvalitetsgranskning
HV 2021/114

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av rapporten och lägger 
den till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Stockholms stads socialtjänstinspektörer har till uppgift att granska 
stadens verksamheter inom individ- och familjeomsorgen, med 
avseende på kvalitet och rättssäkerhet för den enskilde.

Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 420439 (Godkänd - R 1) Ekonomiskt bistånd till tillfälligt 

boende
 HV 2021/114-1.2 Ekonomiskt bistånd till tillfälligt boende, 

Socialtjänstinspektörernas kvalitetsgranskning
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§ 17
Anmälan av ärendelista för Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 
Anmälan av inkomna ärenden, registrerade under 
tidsperioden 2021-01-14 till 2021-02-09.
HV 2021/2

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lägger anmälan till 
handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Anmälan av inkomna ärenden, registrerade under tidsperioden 
2021-01-14 till 2021-02-09

Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 419348 (Godkänd - R 1) Anmälan av ärendelista för 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd
 419342 Ärendelista 2021-01-14 till 2021-02-09
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§ 18
Anmälan av tjänstemannabeslut fattade på delegation 
Delegationsbeslut anmälda 2021-01-13 till 2021-02-09
HV 2021/1

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lägger anmälan till 
handlingarna.
 

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsdirektören har delegation att fatta beslut i ärenden enligt 
delegationsordningen. Hen har också rätt att vidaredelegera 
beslutanderätten till tjänstepersoner. Beslut fattade på delegation 
enligt den här ordningen ska anmälas till stadsdelsnämnden.

Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 416556 (Godkänd - R 1) Tjänstemannabeslut fattade på 

delegation
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§ 19
Protokoll från pensionärsrådet 2021-03-01 
HV 2021/164

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lägger protokollet från 
pensionärsrådet till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Anmälan av protokoll från pensionärsrådet 2021-03-01.

Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 431906 (Signerad) Protokoll skapad HV PR 2021-03-02 

08.57.29(430736) (2)_TMP
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§ 20
Protokoll från funktionshindersråd 2021-03-01 
HV 2021/165

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lägger protokollet från 
funktionshindersrådet till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Anmälan av protokoll från funktionshindersrådet 2021-03-01.

Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 432046 (Signerad) Protokoll skapad HV RF 2021-03-02 

09.15.55(430780) (2)_TMP
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§ 21
Svar på skrivelse om att stödja äldre att bryta isolering 
på grund av covid-19 
Svar på skrivelse HV 2020/892
HV 2020/892

Beslut 
Hässelby- Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning av ärendet 
Lisa Carlsson (S), Norma Aranda De Gutierrez (S), Mario 
Chahrestan (S), Shuta Bari (S), Peter Engberg (S), Alexander 
Petersson (S) önskar i en skrivelse till Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd, 2020-08-20 få svar på ett antal frågor gällande att 
bryta äldres isolering under rådande pandemi. Förvaltningen 
framför i sina synpunkter vilka åtgärder som vidtagits. Vidare 
redogör förvaltningen för hur anpassningen av verksamheterna sett 
ut. Under rådande pandemi använder sig verksamheterna av olika 
digitala stöd för att nå ut till äldre i stadsdelen.

Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 421611 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse
 HV 2020/892-1 Skrivelse om att stödja äldre att bryta 

isolering på grund av covid-19
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§ 22
Svar på skrivelse angående stöd till samlingslokaler och 
föreningsliv 
Svar på skrivelse från Lisa Carlsson med fler (S), angående 
stöd till samlingslokaler och föreningsliv.
HV 2020/975

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av förvaltningens svar 
på skrivelsen och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Lisa Carlsson med fler (S) önskar i en skrivelse till Hässelby-
Vällingby stadsdelsnämnd få svar på ett antal frågor utifrån stöd till 
samlingslokaler och föreningsliv.

Förvaltningen framför i sina synpunkter hur förvaltningen arbetar 
med föreningsstöd och samlingslokaler idag.

Särskilda uttalanden
 
Vice ordförande Lisa Carlsson med fler (S) lämnade följande 
särskilda uttalande:
 
"Folkrörelser och föreningsliv är viktiga delar i det svenska 
samhället. De allmänna samlingslokalerna är mötesplatser för 
demokrati och kultur. Här genomförs föreningarnas aktiviteter och 
här erbjuds allmänheten kulturupplevelser. Enligt den 
samlingslokalnorm, som 1972 antogs av Stockholms 
stadsfullmäktige, skulle det finnas en samlingslokal per 10.000 
invånare. Då infördes också nolltaxa för hela föreningslivet och 
bildningsorganisationerna. Som mest fanns 78 samlingslokaler med 
kommunalt stöd i Stockholm. Nu är de betydligt färre och endast 
några få särskilt prioriterade verksamheter har nolltaxa.
Enligt den av fullmäktige antagna normen skulle Hässelby-
Vällingby nu ha åtta samlings-lokaler med kommunalt stöd. Det 
finns bara en, Vällingby Folkets Hus. Hässelby villastads Folkets 
Hus har en omfattande verksamhet, men saknar kommunalt stöd. 
Detsamma gällde Hässelby gårds Folkets Hus, som tvingades lägga 
ned verksamheten för några år sedan. Under den pågående 
utbyggnaden av Råcksta diskuterades att göra Råcksta gård till 
samlingslokal för området, men chansen missades och huset har 
omvandlats till bostäder. Kommunen bör stimulera tillkomsten av 
fler samlingslokaler och inkludera fler lokaler i det kommunala 
stöd- och bokningssystemet. Vår stadsdelsförvaltning bör medverka 
i en sådan utveckling.
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Stadsdelsnämnden har ansvar för lokal kulturverksamhet. Att vissa 
samlingslokaler har stöd från kulturnämnden kan inte vara något 
hinder för att också stadsdelsnämnden ger bidrag till dessa 
lokalhållare. I början av 2000-talet hade Medborgarhuset Trappan 
(numera Vällingby Folkets Hus) över 400.000 kr i generellt ”icke 
öronmärkt” stöd från stadsdelsnämnden samtidigt som 
medborgarhusföreningen också hade bidrag från kulturnämnden. 
Det generella stödet stämmer dessutom bra med Riksdagens beslut 
om ”armlängds avstånd” mellan kulturinstitutionerna och 
anslagsgivarna. Kulturministern ska inte kunna påverka Dramatens 
repertoar genom riktad bidragsgivning. Stadsdelsnämnden och 
stadsdelsförvaltningen ska inte heller kunna påverka vilka 
föreställningar eller utställningar, som Folkets Hus presenterar, 
genom riktad bidragsgivning. Stödet till samlingslokalerna ska vara 
generellt!
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd bör stimulera tillkomsten av 
fler allmänna samlingslokaler, verka för att de inkluderas i 
kommunens stöd- och bokningssystem och ge generella bidrag även 
till lokalhållare, som har stöd från kulturnämnden."
 
Ledamot Özlem Körhan med fler (V) ansluter sig till (S):s särskilda 
uttalande.
 
Ersättaryttranden
 
Ersättare Angelo Tapia (FI) ansluter sig till (S):s särskilda uttalande.
 
 
Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 420553 (Godkänd - R 1) Skrivelse angående stöd till 

samlingslokaler och föreningsliv
 HV 2020/975-1 Skrivelse angående stöd till samlingslokaler 

och föreningsliv 
 416539 Samverkansformer med civilsamhället
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§ 23
Månadsuppföljning med prognos februari 2021 
HV 2021/176

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att godkänna 
månadsuppföljning för februari 2021.

Sammanfattning av ärendet 
Förvaltningen prognostiserar sammanlagt ett överskott om 11 mnkr 
efter åtgärder och resultatdispositioner. Förvaltningens lyfter fram 
ett överskott om 19 mnkr på flykting som beror på att staden ändrat 
sina redovisningsrutiner gällande generalschablon. Detta innebär att 
intäkter för generalschablonen
måste intäkts bokföras innevarande år som intäkten kommer samt 
även de medel som tidigare legat på balansen och kunnat föras 
mellan åren under en tvåårsperiod. Vidare lyfts ett underskott om 8 
mnkr fram för äldreomsorgen. Underskotten återfinns hos utförarna.

Propositionsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Sida 36 (39)



Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd Protokoll nr 4/2021

2021-03-11

§ 24
Övriga frågor 

Sammanfattning av ärendet 
 Information om möjlighet att webbsända 

nämndsammanträdena i Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd. Utredning pågår.

 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tackar avdelningschef 
Andrea Hormazabal för ett gott samarbete och önskar lycka 
till.

 Aida Rizvic, enhetschef på barn och unga presenterar sig. 
Hon blir tf. avdelningschef istället för Andrea Hormazabal.
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§ 25
Förvaltningschefens information 

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsdirektör Susanna Halldin Olsson lämnar följande 
information:

 Genom integrationspakten presenteras Stockholmsmentor 
som är ett mentorsprogram. Intresseanmälan via länken: 
https://www.esmaker.net/nx2/s.aspx?id=147c42fa43e8

 Vad gäller pandemin är vi inne i den tredje 
vågen.Verksamheterna anpassas ständigt efter aktuellt läge.

 På grung av ett utbrott av Covid-19 har en förskola hållit 
stängd denna vecka.
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Den slutna delen av sammanträdet
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